СОВЕТ

МОГИЛЬНО-ПОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26.04.2022                                                                                                  № 96

О внесении изменения в решение Совета Могильно-Посельского

сельского поселения от 11.09.2020 № 246 «Об утверждении Регламента Совета

Могильно-Посельского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Могильно-Посельского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области, Совет Могильно-

Посельского сельского поселения Большереченского муниципального района

Омской области р е ш и л:

1.В решение Совета Могильно-Посельского сельского поселения от

11.09.2020 № 246 «Об утверждении Регламента Совета Могильно-Посельского

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской

области» внести следующее изменение:

1.1 дополнить статьей 29.1 «Особенности участия в работе Совета

Могильно-Посельского сельского поселения аккредитованных журналистов»

1. Аккредитованные журналисты СМИ имеют право:

получать информацию о времени и месте проведения предстоящих

заседаний сессии Совета, совещаний и других мероприятий, проводимых

Советом в открытом режиме;

присутствовать на открытых заседаниях сессий Совета, заседаниях

постоянных комиссий Совета, временных (специальных) комиссий Совета,

рабочих групп (рабочих комиссий) Совета и иных мероприятиях, проводимых

Советом в открытом режиме;

пользоваться технической аппаратурой, необходимой для проведения

фото-, видеосъемки, аудиозаписи на мероприятиях, проводимых Советом в

открытом режиме;

осуществлять иные права, предусмотренные законодательством

Российской Федерации.

2. Аккредитованные журналисты извещаются о заседаниях, совещаниях и

других мероприятиях Совета не позднее чем за 5 дней до их проведения.

3. Аккредитованные журналисты по запросам обеспечиваются

стенограммами, протоколами и иными документами, им создаются

благоприятные условия для производства записи.».

2

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный бюллетень

органов местного самоуправления Могильно-Посельского сельского

поселения» и разместить на сайте Администрации Могильно-Посельского

сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                   В. В. Семёнов